

**Urząd Gminy Solina z/s w Polańczyku**  
**Uwaga ! Zmiana oznakowania odpadów - kody kreskowe**

Od 1 września 2016 r. na terenie Gminy Solina obowiązywać będą nowe zasady dotyczące wywozu odpadów komunalnych.

Wprowadzony zostanie system identyfikacji odpadów komunalnych odbieranych z posesji na terenie gminy. System działał będzie dzięki **kodegom kreskowym, które obowiązkowo naklejać należy w widocznym miejscu na każdy wystawiany worek oraz pojemnik**. Są to kody indywidualne, przypisane do konkretnej nieruchomości. Po wejściu w życie nowego systemu, worki i pojemniki nieoklejone kodami kreskowymi nie będą odbierane.

Każdy właściciel nieruchomości otrzyma odpowiednią ilość kodów kreskowych. Jeżeli otrzymana ilość kodów będzie niewystarczająca bądź wyczerpie się, należy zgłosić się do tutejszego Urzędu Gminy pok. nr 21 (tel.: 13 469 21 18) po odbiór dodatkowych kodów, które będą wydawane nieodpłatnie.

Zobowiązani do naklejania kodów kreskowych są wszyscy właściciele nieruchomości zamieszkałych (gospodarstwa domowe) jak i niezamieszkałych (firmy), a także właściciele nieruchomości lub części nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub właściciele innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku.

W związku z powyższym nie wolno pożyczać, ani wymieniać się etykietami z innymi osobami, gdyż odebrane odpady po sczytaniu kodu zostaną przypisane właścicielowi etykiety umieszczonej na worku, a nie właścicielowi odpadów.

**Co się zmieni przez wprowadzenie kodów kreskowych?**

- usprawni się funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami komunalnymi,
- Urząd Gminy będzie miał większą kontrolę nad wykonywaniem usług przez firmę odbierającą odpady,
- system pokaże, czy obywatele naszej Gminy segregują odpady komunalne zgodnie ze złożonymi deklaracjami,
- dzięki kodegom kreskowym, mieszkańcy gminy będą mieli możliwość złożenia reklamacji, w przypadku nieodebrania w terminie odpadów przez firmę odbierającą odpady komunalne.

**Jak i gdzie umieszczać etykiety z kodami kreskowymi?**

Etykiety należy naklejać na całkowicie wypełnione odpowiednimi odpadami worki lub pojemniki. Etykiety należy umieścić w widocznym miejscu, które umożliwi łatwe sczytanie kodu kreskowego z etykiety.

*z up. Wójta Gminy*  
*mgr Katarzyna Zielińska-Onyszko*  
**ZASTĘPCA WÓJTA GMINY**